(a) *Cœt. edit.* corruptione. — (b) dicunt.

quoniam correspondet auctoritati et rationi: auctoritati Apostoli; ita enim sumit Apostolus¹: *Seminatur in corruptione, resurget in incorruptione*: ecce impassibilitas. *Seminatur in ignobilitate, surget in gloria*; ecce claritas. *Seminatur in infirmitate, surget in virtute*; ecce penetrabilitas, id est subtilitas. *Seminatur animale, surget spirituale*; ecce agilitas. Unde Apostolus sumit dotes per comparisonem ad illos quatuor defectus, quos removet. Similiter Augustinus, *de Civitate Dei*²: « Aberit a corporibus nostris omnis deformitas, omnis tarditas, omnis infirmitas, omnis corruptio. » Omnis deformitas per claritatem, omnis tarditas per agilitatem; omnis infirmitas per subtilitatem, vel penetrabilitatem; omnis corruptio per impassibilitatem. Concordat etiam hæc positio rationi. Dotes enim corporis dicuntur non omnes qualitates, sed qualitates nobiles et principales, de novo superadditæ naturæ. Et quia de novo additæ naturæ, dicuntur accipi secundum naturales defectus; et hi secundum causas principales, quæ sunt quatuor elementa. Patet quod ista via inter omnes est magis congrua. Ex his patent objecta.

1. Quod enim objicit, quod anima comparatur dupliciter tantum, dicendum quod anima secundum illas duas comparationes ad corpus, ut motor, et perfectio, requirit in corpore quatuor dispositiones, ut ostensum est prius.

2. Ad illud quod objicitur, quod plures debent esse dotes animæ quam corporis; dicendum quod dotes animæ attenduntur secundum potentias, sed dotes corporis secundum qualitates respicientes elementa: et ideo patet quare illæ tres, et istæ plures.

3. Ad illud quod objicitur de congruentia partium et quantitate, dicendum quod illa erit quæ nunc est, in quibus convenienter est: ideo non est aliqua de novo dos penes ipsam.

¹ I Cor., xv, 42, 43, 44. — ² Aug., *de Civit. Dei*, lib. XXII, c. XIX, quod sensum.

QUÆSTIO II.

An dotes corporis æqualiter sint omnibus¹.

Ad opp. Utrum dotes corporis æqualiter sint in omnibus, vel secundum magis et minus; et quod æqualiter, videtur, quia magis et minus dicitur per admixtionem contrarii minorum et majorem: quoniam ibi tantum summum est, ubi nihil admixtum est de contrario: sed omnes dotes in omnibus beatis nihil habent admixtum de contrario: ergo in omnibus sunt æqualiter.

Item de impassibilitate videtur, quia super illud²: *Alia claritas*, etc., dicit Glossa: « In differenti gloria resurgent: » Sed hoc committere habebunt quod incorrupti erunt: hoc ergo commune, aut dicitur commune secundum æqualitatem, aut secundum magis et minus: si secundum magis et minus, similiter et gloria: sed non dicitur gloria secundum magis et minus: ergo secundum æqualitatem.